
Amtliches Endergebnis - Stadtteile

Stadtteil gesamt
ohne Briefwahl WK

Wahl-
berecht. 

insg.

Wahlb. 
ohne 

Sperrv.

Wahlb. 
mit 

Sperrv.
Wähler 
insg.

darunter mit 
Wahlschein

Wahl-
beteiligung ungültig gültig GRÜNE CDU AfD SPD FDP DIE LINKE ÖDP

011 Innenstadt 36 12292 7961 4331 2904 22 23,6 18 2886 965 292 242 400 331 307 5

012 Jungbusch 36 2631 1826 805 656 5 24,9 3 653 232 58 33 83 61 87 1

020 Neckarstadt-West 35 8005 6240 1765 1889 24 23,6 17 1872 573 119 195 328 94 325 9

031 Neckarstadt-Ost 35 9781 6267 3514 2551 28 26,1 29 2522 934 225 238 397 153 311 9

032 Herzogenried 35 3938 3097 841 833 4 21,2 6 827 189 77 186 203 40 55 5

033 Neckarstadt-Nordost 35 3128 2137 991 633 9 20,2 8 625 186 84 109 105 47 45 2

034 Wohlgelegen 35 2750 2087 663 535 4 19,5 3 532 134 59 87 101 34 64 2

041 Oststadt 36 8863 5024 3839 2590 22 29,2 12 2578 918 354 213 338 374 160 2

042 Schwetzingerstadt 36 6672 4224 2448 1825 49 27,4 12 1813 663 168 150 272 167 171 7

050 Lindenhof 36 9719 5384 4335 2410 47 24,8 23 2387 810 265 230 420 251 154 12

061 Sandhofen 35 7728 5516 2212 2045 16 26,5 36 2009 442 266 439 429 179 72 4

062 Sandhofen-Nord 35 1417 1060 357 551 5 38,9 2 549 101 89 102 88 39 16 0

071 Schönau-Nord 35 4534 3883 651 943 6 20,8 20 923 171 77 280 233 59 42 5

072 Schönau-Süd 35 2662 1954 708 854 6 32,1 16 838 172 87 195 230 53 34 6

081 Waldhof-West 35 1390 1173 217 244 1 17,6 5 239 39 24 67 50 12 29 1

082 Gartenstadt 35 7677 5248 2429 2577 17 33,6 47 2530 564 347 468 590 172 99 24

083 Luzenberg 35 1193 1016 177 288 2 24,1 3 285 49 30 52 82 26 18 3

084 Waldhof-Ost 35 5092 3991 1101 1190 2 23,4 17 1173 219 134 244 330 79 61 5

091 Neuostheim 36 2183 1385 798 763 5 35,0 3 760 301 114 53 97 83 43 2

092 Neuhermsheim 36 3001 1928 1073 865 6 28,8 4 861 249 129 87 164 120 26 3

101 Seckenheim 36 9071 5305 3766 2442 25 26,9 35 2407 767 387 354 310 219 126 6

102 Hochstätt 36 1076 983 93 228 2 21,2 8 220 43 29 59 37 14 27 1

110 Friedrichsfeld 36 3753 2403 1350 1108 13 29,5 9 1099 316 171 144 192 94 56 5

121 Käfertal-Mitte 35 5635 3948 1687 1615 20 28,7 21 1594 407 206 253 350 117 90 5

122 Speckweggebiet 35 1871 1231 640 430 0 23,0 7 423 83 55 94 100 30 15 1

123 Sonnenschein 35 2548 1676 872 740 16 29,0 5 735 149 94 157 179 74 27 5

124 Franklin 35 1862 1359 503 571 9 30,7 2 569 181 80 46 85 81 30 3

125 Käfertal-Süd 35 5855 4449 1406 1390 7 23,7 15 1375 332 180 288 220 110 70 5

130 Vogelstang 35 8290 6523 1767 2177 22 26,3 30 2147 418 350 544 447 130 110 12

140 Wallstadt 35 6042 3407 2635 1653 14 27,4 25 1628 448 296 225 293 171 51 8

150 Feudenheim 36 10377 5821 4556 2909 38 28,0 27 2882 1000 419 273 508 294 133 8

161 Neckarau 36 9752 6455 3297 2487 21 25,5 19 2468 791 255 337 433 245 140 16

162 Niederfeld 36 5563 2902 2661 1384 26 24,9 15 1369 430 234 182 203 153 59 5

163 Almenhof 36 4592 2764 1828 1245 13 27,1 14 1231 416 161 132 218 107 74 5

171 Casterfeld 36 4026 2872 1154 1062 4 26,4 15 1047 243 169 239 188 91 44 0

172 Pfingstberg 36 1207 840 367 394 7 32,6 3 391 116 65 61 64 42 15 1

173 Rheinau-Mitte 36 5600 4355 1245 1386 8 24,8 21 1365 298 205 294 280 93 85 2

174 Rheinau-Süd 36 4184 2746 1438 1068 8 25,5 13 1055 266 189 238 155 88 48 5

Gesamtergebnis (ohne Briefwahl) 195960 131440 64520 51435 533 26,2 568 50867 14615 6543 7590 9202 4527 3319 200

Bitte beachten Sie, dass die Briefwahlergebnisse auf 

Stadtbezirksebene ermittelt werden und hier nicht eingerechnet sind.



Amtliches Endergebnis - Stadtteile

Stadtteil gesamt
ohne Briefwahl WK
011 Innenstadt 36

012 Jungbusch 36

020 Neckarstadt-West 35

031 Neckarstadt-Ost 35

032 Herzogenried 35

033 Neckarstadt-Nordost 35

034 Wohlgelegen 35

041 Oststadt 36

042 Schwetzingerstadt 36

050 Lindenhof 36

061 Sandhofen 35

062 Sandhofen-Nord 35

071 Schönau-Nord 35

072 Schönau-Süd 35

081 Waldhof-West 35

082 Gartenstadt 35

083 Luzenberg 35

084 Waldhof-Ost 35

091 Neuostheim 36

092 Neuhermsheim 36

101 Seckenheim 36

102 Hochstätt 36

110 Friedrichsfeld 36

121 Käfertal-Mitte 35

122 Speckweggebiet 35

123 Sonnenschein 35

124 Franklin 35

125 Käfertal-Süd 35

130 Vogelstang 35

140 Wallstadt 35

150 Feudenheim 36

161 Neckarau 36

162 Niederfeld 36

163 Almenhof 36

171 Casterfeld 36

172 Pfingstberg 36

173 Rheinau-Mitte 36

174 Rheinau-Süd 36

Gesamtergebnis (ohne Briefwahl)

Bitte beachten Sie, dass die Briefwahlergebnisse auf 

Stadtbezirksebene ermittelt werden und hier nicht eingerechnet sind.

Die 
PARTEI

FREIE 
WÄHLER dieBasis

Klima- 
listeBW W2020 Volt

Einzel-
bewerber 
Hellmer

103 29 29 63 17 103 0

34 6 4 22 4 28 0

90 16 16 52 10 41 4

90 32 24 60 11 37 1

22 19 5 4 7 10 5

10 13 6 7 5 4 2

15 5 7 14 3 7 0

45 52 39 29 11 43 0

57 38 23 34 17 46 0

47 48 35 46 15 54 0

47 72 23 9 7 4 16

11 89 9 1 3 1 0

13 20 5 4 5 1 8

14 26 4 3 8 1 5

5 9 0 1 0 1 1

47 101 57 24 18 6 13

10 4 2 3 3 3 0

27 47 12 1 7 3 4

13 19 11 8 3 13 0

21 33 13 8 5 3 0

40 106 33 35 14 10 0

3 5 1 0 0 1 0

33 37 27 11 6 7 0

44 41 25 25 15 11 5

11 19 6 1 3 3 2

11 22 9 1 1 6 0

25 13 7 14 1 2 1

40 54 28 16 9 16 7

24 46 29 5 17 8 7

26 52 19 12 10 10 7

62 69 52 36 15 13 0

60 58 30 53 20 30 0

17 28 11 24 5 18 0

34 22 17 19 6 20 0

19 33 7 4 1 9 0

6 11 6 2 0 2 0

30 38 6 9 16 9 0

23 18 8 3 9 5 0

1229 1350 645 663 307 589 88


